
Oświadczenie złożone 

przez senatora Przemysława Termińskiego 

na 74. posiedzeniu Senatu 

w dniu 26 lutego 2019 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra energii Krzysztofa Tchórzewskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

W związku z wejściem w życie dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/2001 z dnia 

11 grudnia 2018 r. w sprawie promowania stosowania energii ze źródeł odnawialnych zwracam się z prośbą 

o odpowiedź na następujące pytania. 

1)  Artykuł 25 dyrektywy stanowi: „Aby zwiększyć stosowanie energii odnawialnej w sektorze transportu, 

każde państwo członkowskie wprowadza obowiązek, by dostawcy paliw do 2030 r. zapewnili co najmniej 

14-procentowy udział energii odnawialnej w końcowym zużyciu energii w sektorze transportu (zwany dalej 

«udziałem minimalnym»), zgodnie z orientacyjnym kursem ustalonym przez dane państwo członkowskie 

i obliczonym według metody określonej w niniejszym artykule oraz w art. 26 i 27. […] Ustanawiając obo-

wiązek, o którym mowa w akapitach pierwszym i czwartym, w celu zapewnienia osiągnięcia wyznaczonego 

w nich udziału, państwa członkowskie mogą to uczynić, między innymi za pomocą środków dotyczących 

wielkości, wartości energetycznej lub ograniczenia emisji gazów cieplarnianych, pod warunkiem że zostanie 

wykazane, że udziały minimalne, o których mowa w akapitach pierwszym i czwartym, zostały osiągnięte”. 

Proszę o informację, czy Polska zapewni realizację tego obowiązku ciążącego na dostawcach paliw w drodze 

ustalenia prawnie wiążących celów dla tych dostawców (np. w ramach mechanizmu zbliżonego do mechani-

zmu Narodowego Celu Wskaźnikowego) i czy niewykonanie tych celów będzie niosło za sobą karę finanso-

wą dla zobowiązanych podmiotów. 

2) Jaki mechanizm weryfikacji realizacji tego obowiązku oraz sankcji za niewykonanie tego obowiązku 

zostanie wprowadzony? W szczególności, czy cele dla dostawców paliw prowadzące do osiągnięcia do 

2030 r. udziału minimalnego, o którym mowa w artykule 25 dyrektywy, będą ustalane jako cele roczne i będą 

również rozliczane corocznie, czy też planowany jest inny mechanizm zapewnienia osiągnięcia udziału mi-

nimalnego? 

3) W dalszej części artykuł 25 dyrektywy stanowi: „W ramach udziału minimalnego, o którym mowa 

w akapicie pierwszym, wkład zaawansowanych biopaliw i biogazu wyprodukowanych z surowców wymie-

nionych w załączniku IX część A jako udział w końcowym zużyciu energii w sektorze transportu ma wynieść 

co najmniej 0,2% w 2022 r., co najmniej 1% w 2025 r. oraz co najmniej 3,5% w 2030 r.”. Proszę o informa-

cję, czy Polska zapewni realizację tego obowiązku ciążącego na dostawcach paliw w drodze ustalenia dla 

tych dostawców prawnie wiążących celów dotyczących wskazanego wkładu zaawansowanych biopaliw 

i biogazu (np. w ramach mechanizmu zbliżonego do mechanizmu Narodowego Celu Wskaźnikowego) i czy 

niewykonanie tych celów będzie niosło za sobą karę finansową dla zobowiązanych podmiotów. 

4) Jaki mechanizm weryfikacji realizacji tego obowiązku w zakresie wkładu zaawansowanych biopaliw 

i biogazu oraz sankcji za niewykonanie tego obowiązku zostanie wprowadzony? W szczególności, czy cele 

dla dostawców paliw dotyczące wkładu zaawansowanych biopaliw i biogazu będą ustalane jako cele roczne 

i będą również rozliczane corocznie, czy też planowany jest inny mechanizm zapewnienia osiągnięcia udziału 

minimalnego? 

5) W związku z brzmieniem artykułu 25.1 pkt b oraz motywem (89) preambuły dyrektywy proszę o in-

formację, czy Polska zamierza uwzględnić pochodzące z recyklingu paliwa węglowe w minimalnym udziale 

energii odnawialnej w końcowym zużyciu energii w sektorze transportu. 

Z wyrazami szacunku 

Przemysław Termiński 


